Ofício Circular nº 0075-2024                                                        Guaratinguetá, 10 de dezembro de 2024.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a

SEPTUAGÉSIMA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se

às 18 horas do dia 11 de dezembro de 2024, quarta-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as

seguintes matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 0109-2024 (Proc. 1664-2024), Prefeito Municipal

Altera o inciso IX do artigo 22, da Lei Municipal nº 4.839, de 16 de maio de 2008, que disciplina a

organização do transporte coletivo, contempla medidas para a implantação da política nacional de

mobilidade urbana, autoriza o Poder Executivo a promover a concessão do serviço público de transporte

coletivo de passageiros no Município de Guaratinguetá, e dá outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – COM EMENDA

Projeto de Lei Executivo nº 0114-2024 (Proc. 1712-2024), Prefeito Municipal

Dispõe sobre a concessão de Direito Real de Uso, de área pertencente à Municipalidade, para a

Associação de Moradores do Loteamento Residencial com acesso controlado, Jardim Panorama I, e dá

outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Complementar Legislativo nº 0003-2024 (Proc. 1673-2024), Vereador Fabrício da

Aeronáutica

Altera a redação do art. 234 da Lei Complementar nº 56, de 18 de julho de 2022, que dispõe sobre o

Plano Diretor do Município de Guaratinguetá e o Sistema de Planejamento e Gestão do Desenvolvimento

Urbano do Município de Guaratinguetá, e dá outras disposições.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Resolução nº 0007-2024 (Proc. 1719-2024), Vereadores da 18ª Legislatura

Dispõe sobre a transferência do Edifício-Sede da Câmara Municipal da Estância Turística de

Guaratinguetá, e dá outras providências.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350033003700370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156591&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE1092024-2024112215532102274101YL57(1154).pdf&identificador=3100350036003500390031003A005000&tipoId=P156591#P156591
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156658&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE1142024-202412031655126845965CORZT(1154).pdf&identificador=3100350036003600350038003A005000&tipoId=P156658#P156658
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156595&arquivo=Arquivo/Documents/LCL/156595-LCL32024-2024112217183841338024GRVT(1716).pdf&identificador=3100350036003500390035003A005000&tipoId=P156595#P156595
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156669&arquivo=Arquivo/Documents/PR/156669-PR72024-202412091342443247685PG95Y(2257).pdf&identificador=3100350036003600360039003A005000&tipoId=P156669#P156669

Ofício Circular nº 0075-2024 – continuação.                      -2-

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Legislativo nº 0024-2024 (Proc. 1735-2024), Vereador Nei Carteiro

Passa a denominar-se "Rua José Andrade Vieira" a via pública que menciona e revoga a Lei Municipal nº

5.650, de 20 de maio de 2024.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Decreto-Legislativo nº 0033-2024 (Proc. 1733-2024), Vereador Pedro Sannini

Presta Homenagem à Empresa “SAME EMBALAGENS”, pelos 22 anos de prestação de serviços em

nosso município e região.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – 2º TURNO

Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 0002-2024 (Proc. 1671-2024), Vereadores Nei Carteiro,

Marcelo “da Santa Casa”, Rosa Filippo e Vantuir Faria

Acrescenta parágrafo único ao artigo 209 da Lei Orgânica do Município.

SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Proposta de Lei Executivo nº 0106-2024 (Proc. 1599-2024), Prefeito Municipal

Dispõe sobre a alteração do caput do art. 6º da Lei Municipal nº 3.655, de 12 de junho de 2003.

Atenciosamente,

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350033003700370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156690&arquivo=Arquivo/Documents/PL/156690-PL242024-202412061809523074310EMK29(1713).pdf&identificador=3100350036003600390030003A005000&tipoId=P156690#P156690
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156686&arquivo=Arquivo/Documents/PDL/156686-PDL332024-202412061816341980031DCKA7(1167).pdf&identificador=3100350036003600380036003A005000&tipoId=P156686#P156686
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156582&arquivo=Arquivo/Documents/ELO/156582-ELO22024-20241122164936788704259SCZ(1713).pdf&identificador=3100350036003500380032003A005000&tipoId=P156582#P156582
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156513&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE1062024-202410301759554259761HL6R0(1154).pdf&identificador=3100350036003500310033003A005000&tipoId=P156513#P156513

		2024-12-10T18:30:10-0300